
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 344 DEL 29/11/2016

OGGETTO: L'ARTIGIANO IN FIERA 2016 - RINUNCIA A PARTECIPAZIONE E NUOVA 
ASSEGNAZIONE STAND - RETTIFICA PREVISIONE DI ENTRATA. 

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Visto che:

• Con Determinazione Dirigenziale n° 280 del 14 ottobre 2016 erano state ammesse 
7 imprese richiedenti la partecipazione alla Collettiva camerale alla manifestazione 
“Artigiano in Fiera 2016”, prevista per il prossimo mese di dicembre, prevedendo 
un’entrata di € 16.828,80 (escluso IVA), quale montante complessivo delle quote di 
partecipazione delle stesse ditte ammesse alla collettiva, da accertare sul budget 
2016 al Conto 313027 Centro di Costo D102 Prodotto 2E710101;

• l’impresa “Zafferano della Lucchesia di Papucci Giada”, già ammessa alla 
partecipazione, a seguito di un disguido di carattere amministrativo inerente l’area 
prenotata, ha manifestato e successivamente comunicato l’intenzione di rinunciare 
alla partecipazione alla fiera, ed in considerazione delle specifiche circostanze la 
sua richiesta può trovare accoglimento senza addebito di oneri a carico della stessa 
impresa;

• a seguito del ritiro della sopra indicata azienda, che comporterà una minore entrata 
per €. 1.651,20 corrispondente alla quota di partecipazione a carico dell’impresa 
ritiratasi, gli Uffici si sono trovati nella necessità di piazzare rapidamente uno spazio 
espositivo di 9 mq comunque già a suo tempo acquistato dall’Ente Fiera, e che a 
termini di contratto, non può esser lasciato sguarnito;

• l’impresa Bontà della Garfagnana di Coletti s.r.l. , già assegnataria di uno spazio 
espositivo di 12 mq confinante con lo spazio espositivo resosi libero, all’uopo 
contattata, ha manifestato disponibilità ad accollarsi l’onere dell’ulteriore acquisto 
dello spazio espositivo libero, dichiarandosi disposta a pagare un corrispettivo di €. 



825,00 + IVA

Considerata la necessità sopra esposta di occupazione dello spazio espositivo prenotato 
all’Ente Fiera, e visto l’approssimarsi dell’avvio della manifestazione;

DETERMINA

1.- Di accogliere la proposta della ditta Bontà della Garfagnana di Coletti S.r.l. per 
l’ampliamento dello spazio espositivo con ulteriore assegnazione dei 9 mq. che si sono 
resi disponibili, al prezzo proposto dalla impresa di €. 825,00 + IVA;

2.- Di rettificare la previsione di entrata di cui alla Determinazione Dirigenziale n° 280 del 
14 ottobre 2016 e richiamata in premesse, da €. 16.828,80 ad €. 16.002,60. 

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


